



T.C.

**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU**  
**KARAR**

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 13.09.2021-579

**35.02/2279**

KARAR TARİHİ VE NO : 13.09.2021-14990

Toplantı Yeri  
İZMİR

İzmir ili, Bergama ilçesi Kurtuluş Mahallesi Açöldüren Mevkiinde şahıs ve hazine mülkiyetinde kayıtlı alanın Arkeolojik sit potansiyeli taşıdığı ve bu kapsamda 2863 sayılı Kanunun 7. Maddesi gereği kurum görüşü talep edilen İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 27.07.2021 tarihli ve 1568412 sayılı yazısı ve eki kurum görüşü haritası; cevaben 2863 sayılı Kanunun 7. Maddesi gereği iletilen kurum görüşleri; Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 10.09.2021 tarihli ve 933380 sayı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

İzmir ili, Bergama ilçesi Kurtuluş Mahallesi Açöldüren Mevkiinde bulunan şahıs ve hazine mülkiyetindeki alanın kararımız eki 1/5000 ölçekli kadastral pafta üzerinde işaretlendiği şekli ve “Açöldüren Mevkii Antik Dönem Kırsal Yerleşim Sahası” adı ile 3. (üçüncü) Derece Arkeolojik sit olarak tescil edilmesine, ekli tescil fişinin uygun olduğuna karar verildi.

İZMİR İLİ, BERGAMA İLÇESİ, KURTULUŞ MAHALLESİ  
(AÇ ÖLDÜREN TEPE MEVKİİ Ö: 1/5000)

4333000

4332500

4332000

519000



: 3. (Üçüncü) DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANI SINIRI

T.C.  
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR  
VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE  
KURULU MÜDÜRLÜĞÜ

İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI  
KORUMA BÖLGE KURULU

557

AVRUPA KONSEYİ	KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	K.V.K.E.	S i T	ENVANTER NO	3 5 . 0 2 / 2 2 7 9	
T Ü R K İ Y E	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ			HARİTA NO		
İLİ : İzmir	İLÇESİ : Bergama	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ: Kurtuluş Mahallesi Açöldüren Mevkii	KADASTRO PAFTA :	ADA	PARSEL	
ADI : "Açöldüren Mevkii Antik Dönem Kırsal Yerleşim Sahası"						
GENEL TANIM : Bergama - Kınık yolu üzerinden, ivrindi sapağından yaklaşık 1,5 km ilerlenildiğinde Açöldüren mevkiinde yolun doğu bölümünde yer alan ulaşımı toprak bir yol ile sağlanan tarlalar ve tepelik sahada konumlandığı görülmektedir. Büyük oranda zeytinlikten oluşan alanda bir bölüm tarla vasfında taşınmazları kapsamaktadır.						
ŞİMDİKİ TEHLİKELER : Kaçak Kazılar ve Tarımsal Faaliyetler						
ŞİMDİKİ DURUM : Zeytinlik- Tarla						
SIT POTANSİYELİ : 3 (üçüncü) derece Arkeolojik Sit				KORUMA DERECESİ : 1		
ŞİMDİKİ KORUMA : Yok.				HAZIRLAYANLAR : Tolga KOPARA Arkeolog Berrin Gökçen YILDIRIM Şehir Plancısı		
ÖNERİLEN KORUMA : ilgili yerel yönetim ve güvenlik birimince alanın sık sık kontrolünün yapılması ve yerel halkın konuya ilişkin bilgilendirilmesi korumaya ilişkin ivedilikle alınması gereken önlemlerdir.				KORUMA KURULU KARARLARI		
YAYIN DİZİSİ				REVİZYON : KORUMA KURULU ONAYI		
GÖZLEMLER : Bölgede oldukça yoğun Roma ve Geç Roma dönemi, seramik parçaların yanı sıra pitthos, çatı kiremidi parçaları ve az sayıda Helenistik döneme tarihlenen seramik parçaları da yer almaktadır. Özellikle MÖ 2. Yy ile MS 1yy ortalarına tarihlenebilecek doğu sigillatalara ait seramik parçalarının yanı sıra mimari buluntularda aynı tarihler üzerine yoğunlaşmıştır. Yöre halkı ile yapılan görüşmelerde zeytinlik ve bahçeler içerisinde parsel kenarlarında bulunan devşirme blokların tarlalar sürülürken açığa çıkarıldığı başka bir bölgeden getirilmediği bilgisi verilmiştir. Özellikle 556 ada 27 parsel numaralı taşınmaz üzerinde sıva izlerinin korunduğu mermer plaka taba tuğlalarına ait parçalar ve künk parçaları bu alanda kırsal yerleşim sahası ile ilişkilendirilebilecek bir yapıya ait öngörü sunmaktadır.						

HARİTALAR



FOTOĞRAFLAR



